

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE DO TREŚCI SWZ

W trakcie toczącego się postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ZP-1/2022 pt. „Zakup wraz z dostawą opon dla pojazdów służbowych KWP w Gorzowie Wlkp.” do Zamawiającego wpłynęło pytanie do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia /SWZ/ Zamawiający udziela następującej odpowiedzi przytaczając jednocześnie treść pytania:

Pytanie nr 1:

„W związku z chęcią przystąpienia do postępowania przetargowego nr ZP-1/2022, zwracamy się do państwa z prośbą o możliwość dokonania zmiany w SWZ oraz projekcie umowy dot. okresu realizacji umowy.

W projekcie umowy okres ten wynosi 48 m-cy, prosimy o jego skrócenie, do 12 m-cy, aby wykonawca mógł należycie wykonać postanowienia umowy.

Uzasadnienie prośby:

Tak długi termin realizacji umowy z wiążącymi cenami jest niewykonalny.

Pierwszym czynnikiem jest zjawisko ekonomicznej inflacji, które skłania do myślenia o waloryzacji cen. warto przy tym pamiętać, że inflacja to nie tylko wskaźnik podawany przez GUS, jako tzw. „wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych” ale od tzw. koszyka inflacji.

Warunki zewnętrzne takie jak: zmieniający się kurs walut, wzrost kosztów dostaw, ceny surowców itp.

Sytuacja covidowa na całym świecie: opóźnienia w terminach dostaw, wahania w cyklach produkcyjnych w fabrykach opon.

Zamawiający w załączniku nr 3 do SWZ wymaga również podania nazwy producenta opony wraz z parametrami – umowa nie uwzględnia np. okoliczności wycofania asortymentu z produkcji, co jest wysoce prawdopodobne w tak długim okresie realizacji.

W nawiązaniu do ww. czynników wnioskujemy również o zmianę kryteriów wyboru najkorzystniejszej oferty dot. terminu realizacji dostawy.

W szczególności punktacja dot. 1 dnia roboczego – termin ten w odniesieniu do dzisiejszej realnej logistyki jest nierealny do wykonania.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1: NIE

Należy zauważyć, iż każde postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, winno być zakończone zgodnie z zamiarem zamawiającego przygotowującego i przeprowadzającego postępowanie poprzez zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego z wykonawcą, wybranym zgodnie z przepisami ustawy oraz opisane przedmiotu zamówienia umożliwiającego prawidłową realizację przedmiotowej dostawy.

Zamawiający określił okres obowiązywania umowy 48 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Określony termin realizacji umowy umożliwia Zamawiającemu wydatkowanie środków publicznych zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, czyli w sposób celowy, oszczędny i powoduje uzyskanie w perspektywie realizacji zamówienia uzyskanie najlepszych efektów z danych nakładów. Opisany przedmiot zamówienia z wybranym Wykonawcą określa inicjatywę zmiany w trakcie trwania umowy dla Zamawiającego albo Wykonawcy, pod warunkiem zaistnienia okoliczności wymienionych w projekcie umowy zał. nr 6 do SWZ, Wykonawca w tym celu winien przedstawić Zamawiającemu wniosek w formie pisemnej dotyczący zmiany Umowy wraz z opisem zdarzenia lub okoliczności stanowiących podstawę do żądania takiej zmiany.

Ustosunkowując się do zmiany kryteriów oceny ofert, Zamawiający określił w SWZ, kryteria oceny ofert dot. terminu realizacji dostawy z trzema wariantami wyboru dotowania dostawy dla Wykonawcy wg następującej punktacji:

* termin realizacji dostawy **do 3 dni roboczych – 0 pkt** (zgodny z maksymalnym terminem określonym przez Zamawiającego)

* termin realizacji dostawy **do 2 dni roboczych - 10 pkt;**

* termin realizacji dostawy **do 1 dnia roboczego - 40 pkt;**

Termin realizacji zamówienia jest terminem realnym dla wykonania ww. dostawy w terminie określonym w SWZ i jej załącznikach. Wydłużenie terminu wykonania zamówienia byłoby zasadnym w przypadku, gdy pierwotnie wyznaczony termin był szczególnie wymagający dla wykonawców, Należy podkreślić, iż Zamawiający przeprowadza nn. postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców zgodnie z zapisami Ustawy P.z.p. a sam termin realizacji nie jest zasadniczą trudnością w wykonaniu zamówienia.

**SKŁADAJĄC OFERTĘ WYKONAWCA MUSI UWZGLĘDNIĆ POWYŻSZĄ ODPOWIEDŹ NA PYTANIE.
Termin składania ofert pozostaje bez zmian.**

Z A M A W I A J A C Y